

4 kwietnia 2008



Pierwsze umowy z Polski Wschodniej podpisane

Umowę z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości na realizację projektu „Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Województwie Świętokrzyskim” podpisali marszałek Adam Jarubas oraz Marcin Perz, członek Zarządu Województwa.

Umowę z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości na realizację projektu „Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Województwie Świętokrzyskim” podpisali marszałek Adam Jarubas oraz Marcin Perz, członek Zarządu Województwa. – To jedna z pierwszych w Polsce umów podpisanych na realizację projektów w ramach Programu Operacyjnego „Rozwój Polski Wschodniej” – poinformował podczas konferencji prasowej marszałek **Adam Jarubas**. W konferencji poświęconej Regionalnemu Centrum Naukowo – Technologicznemu uczestniczyli również: Starosta kielecki Zenon Janus, Tomasz Lato, przewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego, Burmistrz Chęciny, Robert Jaworski oraz Szczepan Skorupski, Prezes Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii. Powstanie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego (RCNT) zainicjowano w ramach działania Konsorcjum, zawartego przez 6 regionalnych podmiotów: Województwo Świętokrzyskie, Powiat Kielecki, Politechnika Świętokrzyska, Akademia Świętokrzyska, Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa oraz Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii. W roku 2007 grono członków Konsorcjum poszerzono o Gminę Chęciny, a w trosce o wskaźnik dofinansowania projektu członkowie Konsorcjum 23.07.2007 r. podjęli uchwałę o zmianie Lidera projektu na Województwo Świętokrzyskie. Na lokalizację RCNT wybrano teren znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie międzynarodowej trasy E7, odległy od Kielc ok. 14 km. **W skład Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego (RCNT) wchodzi:** 1. Regionalny Park Naukowo-Technologiczny (RPNT), którego infrastrukturę stanowią budynek biurowy i produkcyjno-magazynowy, tereny inwestycyjne i laboratoria badawczo-wdrożeniowe. 2. Regionalny Inkubator Technologiczny. Podstawowym zadaniem Regionalnego Parku Naukowo-Technologicznego jest zapewnienie przepływu wiedzy i technologii pomiędzy jednostkami naukowymi i przedsiębiorstwami. RPNT przyczyni się do budowy realnego partnerstwa między świętokrzyskim biznesem, nauką, jednostkami około-biznesowymi i samorządem. Pozwoli także na rozwój przedsiębiorczości akademickiej poprzez wszelkie formy komercjalizacji wiedzy naukowej. Bliskość zaplecza naukowo-badawczego oraz dostęp do wysoko wykwalifikowanej kadry pozwoli stworzyć atrakcyjne warunki do rozwoju

przedsiębiorczości, usług pomocniczych oraz przyciągnięcia inwestorów. Zakłada się, że powstaną minimum dwa laboratoria badawcze, poszerzające dotychczasową ofertę placówek B+R, oraz odpowiadające na zapotrzebowanie przedsiębiorców w zakresie następujących usług: - alternatywnych i odnawialnych źródeł energii, - technik ICT, - elektrotechniki i automatyki, - bezpieczeństwa użytkowania urządzeń elektrycznych, - nowoczesnych materiałów oraz wytrzymałości konstrukcji budowlanych. Efektem powstania i funkcjonowania RPNT będzie również ożywienie gospodarcze, aktywizacja zawodowa społeczności lokalnej oraz wzrost konkurencyjności i poprawa atrakcyjności inwestycyjnej regionu świętokrzyskiego. Przewiduje się utworzenie szeregu nowych miejsc pracy w zupełnie nowych zawodach, powstających w wyniku rozwoju technik informatycznych i innych branż nowych technologii. Szacowany koszt całkowity powstania RCNT to 56.706.000 zł z czego: - wkład własny Beneficjenta - 9.495.056,94 zł - dofinansowanie z EFRR - 46.110.943,06 zł Powiat Kielecki - 1.000.000,00 zł - Gmina Chęciny - 100.000,00 zł